culum seruientes q̄i hominib; pl
 acceatis. sicut seru xpi facientes uo
 luntate dei ex animo cū bona uo
 luntate seruientes sicut dño. x̄i
 hominib;. Sciētes quū unūquisq;
 quodcūq; fecerit bonū. hoc recipi
 et a domino. siue seruus. siue lib.
 Et uos dñi eadem facite illis. rem
 tentes in uias. Sciētes q̄ illor
 tur dñs est in celis. et personaru
 acceptio non est apud deum. ecce
 tero fratres. Confortamini i dño
 i in potentia uirtutis eius. Indui
 te uos armaturam dei ut possit
 stare aduersus insidias diaboli.
 Quia non est uobis colluctatio ad
 uersus carnē et sanguinē. s; adu
 sus principes et potestates. aduersus
 mundi rectores tenebrarū harum.
 contra spiritalia nequitiē i celestib;. *et*
 propterea accipite armaturā dei.
 ut possitis resistere iudic malo.
 et in omnib; perfectis stare. State q̄
 succincti lumbos uros in uirtute.
 et induti lorica m̄ iustitiē. et calcati
 pedes in preparationē euāgely pa
 cis. In omnib; sumentes scutum fide
 i. in quo possitis omnia tela nequiti
 um ignea extinguerē. et galeā salu
 tis assumite. et gladiū sp̄s quod est
 uerbu dei. per omnē orationē et
 obsecrationē. orantes omni tēp.
 in sp̄i. et in xp̄o uigilantes in omni
 instantia et obsecratione pro oib;

scis. et pro me ut detur michi ser
 uo in apercone sensus mei. dñc.
 cum fiducia uotū face m̄ istū m
 euāgely. pro quo legatione fun
 gori in catēna. ita ut in xp̄o aude
 am prout oportet me loq; ut at
 uos sciatis que circa me sunt
 quid agam. omnia uobis nota fa
 ciet titicus karissimū frat. et fidelis
 minister in domino. que misit ad
 uos in i xp̄o. ut cognoscatis que
 circa nos sunt et consolētur corda
 urā. Pax fr̄ib; et caritas cum fide
 a deo p̄c̄e et domino ihu xp̄o. Gr̄a cū
 omnib; qui diligunt dñm unū
 ihu xp̄m in corruptione. Amen.

Incipit eplā pauli ad philippēses.

Paulus et timotheus
 serui ihu xp̄i omnib;
 scis in xp̄o ihu qui
 sunt philippis cir
 cepis et diaconib;. Gr̄a uobis et pax
 a deo p̄c̄e nostro et domino ihu x̄o.
 Gr̄as ago deo meo in omni mem
 oria uā semp in otis orōib; meis
 pro omnib; uobis cū gaudio dep
 cationem fatiens super cōmuni
 cationem urām in euāgely apu
 ma die usq; uunc cōfideus h̄ ipm
 q̄ qui cepit in uobis opus bonū
 pficiet usq; in diem xp̄i ihu. Sic
 est michi iustum hoc sentire pro
 omnib; uob; eo q̄ h̄eam uos i corde
 et in uinculis meis et in defensione

Omnia xxi p̄ p̄stū r̄m?

et. i. homines

*Ep̄ dñm
 i dño ihu*

*Sm̄a
 xxi*

*Sm̄a
 xxi*

et confirmatione euanglij socios
 gaudij mei omnes uos esse. Lectis
 enim in ea deus. quomodo cupia
 uos in uisceribus ihu xpi. Et hoc o
 ro ut caritas uestra magis ac magis
 huiusmodi in scientia. et in omni seculu
 ut proletris peccata ut sitis sincere
 et sine offensione in die xpi reple
 ti fructum iusticie per ihu xpm
 in laudem et gloriam. Scire autem
 uos uolo fratres. quod que circa me
 sunt magis ad profectum euang
 gelij uenerunt. ita ut uincula mea
 manifesta fierent in xpo in omni
 prece uo et in ceteris hominibus. ut pl
 ures et fratres in domino confidentes et
 iunctis meis. huiusmodi aude
 rent sine timore uerbum dei loqui.
 Quidam et ipse uiuam et contentio.
 quidam autem et ipse bona uoluntate
 predicant xpm. Quidam ex cari
 tate. scientes quoniam in defensione eu
 anglij positi sum. Quidam autem
 ex contentione xpm annuntiant
 non sincere. existimantes per uia
 se suscitare iunctis meis. Quid
 am dum omni modo. sui per occasio
 nem siue per ueritatem xpi annun
 tiatur. Et in hiis gaudeo. si gaudebo.
 Scio enim quoniam hoc in proueniet in
 salutem puram orationem. et subministra
 tionem spiritus ihu xpi. secundum expe
 ctationem et uisum meam. quod in nul
 lo confundat. si in omni fiducia si

cut semper et nunc magnificavi xpm
 in corpore meo siue per uita suam per
 mortem. quod cum uiuere xpi est. et in omni
 lucrati. Quod si uiuere in carne. huiusmodi in
 fructus operis est. et quod eligam ig
 nora. Coartor enim autem et duobus
 desiderium huius. dissolui. et cum xpo esse.
 multo melius permanere autem in
 carne necessarium est pro uos. Et hi
 confidens scio quod maneto et permane
 bo. omnibus uobis ad unum profectum.
 et gaudium fidei. ut gratulatio uestra
 inuident in xpo ihu in me per meum
 adiumentum iterum ad uos. Tantum
 digne euangelio et consilium. ut siue cum uenero et uidero uos.
 siue absens audiam uos. quod statim
 in uno spiritu unanimes. consolato
 rautes fidei euangely. et in nullo t
 team in ad aduersariis que est illis
 causa perditionis uos autem salu
 tis. Et hoc adeo. quod uos tonatiue
 pro xpo. uos solum ut in eu credatis.
 si ut et pro illo patiamini id est certa
 men uobis. quate et iudicatis in me
 et nunc auditis de me.

Si qua ergo consolatio in xpo. et
 solatio caritatis. si qua societas
 spiritus. si qua uiscera misericordie.
 implete gaudium meum. ut id est sa
 piatis eandem caritatem huiusmodi una
 tumes. id est in sentientes. Nichil
 per contentionem. neque per uia
 nem gloriam. si in humilitate

III

superiores sibi inuicē arbitantes. ū
 que sua sunt singli cōsiderantes.
 sed ea que aliorū. Hec enī sentite ī
 uobis quod in xpō ihu. q̄ cum in
 forma dei eēt nō rapinam arbit̄
 eēt eē se equalē deo. s; semetip̄
 sum exinanuit formam sui ac
 cepit in similitudinē hominū
 factis. ihū inuentus ut p̄ hūli
 aut semetip̄m factis obediens ut
 q̄ ad mortē. mortē autē crucis. p̄
 quod d̄ deus exaltauit illū. idō
 uo illi nomen quod est sup̄ om̄e
 nomen. ut in nomine ihu om̄e
 genu flectatur. celestiū t̄restrū ī
 infernorū. Et om̄is linḡ cōfitea
 tur. q̄ dominus iē xp̄ in gloria
 est dei p̄is. Itaq; timē inī sicut sp̄
 obedistis non ī presentia mea
 tū. s; multo magis nūc in absē
 tia mea. cū metu ī tremore uir̄
 salutē operamī. deus est enī qui
 operatur in uobis i uelle ī p̄ficē
 pro bona uolūtate. Om̄ia autem
 facite sū inuincib; ī hesitan
 om̄; ut sitis sū quietela. ī simpl
 ces filij dei sū reprobatione ī me
 dio nationis prauē ī perūse. īter
 quos lucetis sicut luminaria in
 mūdo. uerbū uite contrāctes ad
 gloriam meam in die xp̄. Quia
 nō in uacū cucurrit. in in uanū
 laborauit. S; ī si immoloz supra
 sacrificiū ī obsequiū fidei uestre

gaudeo ī congratulor om̄ibus
 uobis. Idēp̄m autē ī uos gau
 dete ī congratulamī in. Spero
 autē in domino ihu t̄ymotheū
 incito mittē ad uos. ut ī ego
 uo aīo sūm cognitus q̄ circa
 uos sunt. Neminē habeo tam
 unanimē qui sincera affectiōe
 pro uobis sollicitus sit. Omnes
 enī que sua sunt querūt. non
 que ihu sunt. experim̄ tū enī
 cognoscite. qm̄ sicut p̄i filius
 meū seruauit in euāgelio. hē
 g; spero me mittere ad uos mox
 ut uideō que circa me sūt. Cō
 fido autē in dño. qm̄ ī x̄p̄e ueliam
 ad uos cito. Necessariū autem
 existamaui epaphroditū fr̄em.
 ī cooperatorem ī cōmilitonem
 meū. uirū autē apl̄m ī minist
 rum necessitatis mee mittē ad
 uos. Quā quid omnes uos desi
 derabat ī meū erat. p̄ qd̄
 audieratis illum infirmatū.
 Nam ī infirmatus est usq; ad
 mortem. s; deus misertus est
 eius. Non solū autē eius ūbū.
 uerū ī meū. ne tristitiā super
 tristitiā h̄m̄. festinauitus
 ergo in si illū ut uiso e uerū
 gaudeatis. ī ego sūe tristitia s;
 Excipite itaq; illum cū om̄i
 gaudio in dño. et ī eimodi cū
 honore habetote. Quā ip̄ opus

xpi usq; ad mortem accessit. tunc
 animam suam ut impleret qd' ex
 uobis ceerat. erga meum obsequi
 um.

III

Decetero fratres mei gaudete in
 domino. eadem uobis scribere. michi
 quid non pigri. uobis autem ne
 cessarii. uidete canes. uidete ma
 los operarios. uidete concisionem.
 nos enim sumus circumcisio. qui
 spiritu deo seruimus et gloriamur
 in xpo ihu. non in carne. fiducia
 in uis. quia ego habeam confi
 dentiam in carne. Siquis alius
 uidetur confidere in carne. ego
 magis circumcisus octaua die. ex
 genere israel. de tribu beniamin.
 hebreus ex hebreis. secundum legem
 phariseus. secundum emulationem
 persequens. secundum uisita
 tionem que in lege est. secundum
 si qua exalta. Si que in fuerunt
 lucra. huiusmodi arbitratus sum pro
 detrimenda. Vniuersum existimo
 omnia detrimenda esse. propter
 certam scientiam ihu xpi domini nostri
 pro quem omnia detrimenda feci. et ar
 bitror ut stercorea. ut christum lucrifaciam.
 et inueniar in eo non habentem
 meam uisitationem que ex lege est.
 sed illam que ex fide est. ihu christi.
 que ex deo est. in anima in fide ad
 cognoscendum illum et uirtutem re
 surrectionis eius. et societatem in

passionum illius. configuratur
 morti eius. si quomodo occurrat
 ad resurrectionem que est ex mor
 tuis. non quod iam acceperim
 aut iam perfectus sum. Sequor
 autem si quomodo comprehendam
 in quo et comprehensus sum a xpo
 ihu. fratres ego me non arbitror
 comprehendisse unum. aut que ad
 deum retro sunt obliscens. ad
 ea uero que sunt priora exten
 dens me ipsum ad destinatum. se
 quor ad inactum superne uo
 cationis dei in xpo ihu. Quicquid
 ergo perfectus sumus. hoc sentiamus.
 et si quis aliter sapiens. et si deus re
 uelauit uobis. Vniuersum ad quod
 peruenimus ut idem sapiamus. et me
 ad eam permaneamus regula. et
 imitatores mei estote fratres. et obse
 uate eos qui ita ambulant. si
 cut habetis formam nostram. et
 tamen ambulant. quos sepe
 dicebam uobis. nunc autem
 et flens dico inimicos carnis christi.
 et quorum finis est interitus.
 quorum deus uentus est. et gloria in
 confusione ipsorum qui terrena
 sapunt. nostra autem conuulsio in
 celis est. Unde et saluatore ex
 tamus dominum ihu christum. qui re
 formauit corpus humilitatis
 nostre. configuratum corpori
 claritatis sue. secundum operam

*Omnia uicissima 3a
 17 ff. unitate*

Non possit et subicere sibi omnia.
 itaque fratres mei huiusmodi desideratis
 sum. gaudium meum et corona mea.
 sic staret in domino huiusmodi. Euxodi
 am rogo. et simituen deprecor idipsum
 sapere in domino. Etiam rogo et te
 gemant compar adiuua illas
 que mecum laborauerunt in euangeli
 o. cum clemente et ceteris adiutor
 ibi meis. quorum nomina sunt in lib
 erte. Gaudete in domino spirititeru
 dico gaudete. exordia ura notat
 omnium. hominum. omnis prope est.
 nichil solliciti sitis. sed in omni oroe
 et obsecratione cum gratia actioe.
 petitiones urae innotescant apud
 deum. Et pax dei eruperat omnem
 sensum. custodiat corda ura. et in
 telligentias uras in xpo ihu. De
 cetero fratres quecumque sunt iura.
 quecumque pudica. quecumque iusta. que
 cumque sancta. quecumque amabilia. que
 bone fame. si qua uirtus si qua
 laus discipline. hoc cogitate que
 didicistis. et accepistis. et audistis.
 et indistis in me. hec agite et deus
 pacis erit uobiscum. Gaudius su
 autem in domino reuerenter. qui
 tunc autem redonistis pro me se
 tute. sicut et sentiebatis. Occupati
 autem etatis non quasi pro penuriam
 dico. Ego enim didici in quibus
 sum sufficiens esse. Satis et humili
 tati. scio et humilitate. vniuersis et omnibus

Som. p. ad adu. d. m.

que

institutus sui. Matiam et ceteris.
 et humilitate et penuria pati. omnia
 possum in eo qui me confortat.
 Verumptamen bii fecistis communi carnes
 tribulationi mee. Satis autem
 et uos philippenses. qui in principio
 euangelij qui profectus sui amate
 coram: nulla in terra communi caruit
 in ratione dati et accepti. nisi uos
 soli. et uia et thesalonica semel et
 bis in usum missi. nis in. Non qu
 quero datum. sed requiro fructum.
 humilitate in ratione ura. Exo et
 omnia et humido. Repletus sum
 accepti. in epaphrodito que in
 sistis in odorem suauitatis. hoc
 tuam acceptam placentem deo.
 Deus autem inis impleat omne desi
 derium urum. secundum diuitias suas.
 in gloria in xpo. Deo autem et pri
 mo gloria in secula seculi amen.
 Salutate omnem sanctum in xpo ihu.
 Salutant uos qui uicini sunt. sicut.
 Salutant uos omnes sancti. exaxie
 autem qui de cesariis domo sunt.
 Gratia domini nostri ihu xpi. cum spiritu
 uris. Amen. **Incipit epla pauli**
Paulus ad colosem.
 apolo ihu xpi per uo
 luntate ca. et in mo
 etrus frater. his
 qui sunt colosis. scis et fidelibus
 fratribus in xpo ihu. Gratia uobis et
 pax a deo patre nostro. et domino ihu xpi.